Приказ №199
 МКОУ БГО Губаревская СОШ                               от 01.12.2020 г.

«Об утверждении приложений к рабочим программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)  в 2020 – 2021  учебном году»

В   соответствии   со  статьей 32  (п.2, п.п.7)  Закона  РФ   «Об  образовании»,  письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 года №ВБ-2141/03 о разработке ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования» методических рекомендаций по организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях на уровне основного общего образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года и с целью эффективной организации и корректировки образовательной деятельности, совершенствования преподавания учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) и повышения качества образования   учителями школы разработаны приложения к рабочим программам учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), их структура и содержание рассмотрены методическими объединениями школы и рекомендованы для реализации. Представленные учителями приложения к рабочим программам созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом  внесенных необходимых изменений, направленных на формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП НОО по ФГОС НОО и/или ООП ООО по ФГОС ООО.

На основании выше изложенного

приказываю:

1. Утвердить рабочие приложения к  рабочим программам учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) для использования в образовательном процессе в 2020 – 2021 учебном году учителями (Приложение 1).

2. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.
3. Заместителю директора школы по УВР Полянской Н.В. осуществлять контроль за реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), соответствии с планом  внутришкольного контроля.

Директор школы ___________ Попова Е.В.
С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу  № __ от 30.11.2020г.

Перечень
Приложений к рабочим программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

реализуемых в МКОУ  БГО Губаревской СОШ

 в 2020 - 2021 учебном году

	Образовательный компонент
	Наименование приложения к рабочей программе
	Классы
	Ф.И.О. учителя, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1.Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Русский язык»
	5
	 Чижикова Е.А.

	2. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Русский язык»
	7

	3. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Русский язык»
	9

	4. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Русский язык»
	8
	Попова Е.В.

	5. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Математика»
	5
	Гостева В.В.

	6. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Математика»
	7

	7.Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Математика»
	8

	8. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Математика
	9

	9. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Физика
	8
	Полянская Н.В.

	10. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Физика»
	9

	11. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Окружающий мир»
	5
	Подгузова Л.М.

	12. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Биология»
	7

	13. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Биология»
	8

	14. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Биология»
	9

	15.Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Химия»
	9

	16. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «История»
	7
	Подгузова В.В.

	17. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «История»
	8

	18. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «История»
	9

	19. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «География»
	7

	20. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «География»
	8

	21. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «География»
	9

	22. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Обществознание»
	7

	23. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Обществознание»
	8

	24. Приложение к рабочей программе по учебному предмету  «Английский язык»
	8
	Свиридова Л.В.